平成２３年１０月６日

各 位

会社名 株式会社 丸 久

代表取締役社長 田中 康男

（ｺｰﾄﾞ番号 8167 東証第２部 大証第２部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 佐伯 和彦

電話番号 （0835）38-1511

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 6 日の取締役会において、平成 24 年 3 月 1 日を効力発生日（予定）として、

当社の 100％子会社である「株式会社サンマート」と吸収合併を行うことを決議し、同日、吸収合併契約

書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100%出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１．合併の目的

 当社は、山口県および広島県西部、北九州市において食品スーパーマーケット事業を主として展開して

います。また当社の 100％子会社である、株式会社サンマートは、山口県西北部・中部を中心に食品スー

パーマーケットを展開しており、経営資源の集中、経営管理の効率化、機動的な経営戦略をすすめるため、

当該子会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会      平成 23 年 10 月 6 日

合併契約締結        平成 23 年 10 月 6 日

（注）本合併は、会社法 796 条第 3 項に定める簡易合併であるため株式会社丸久、また会社法 784

条第 1 項に定める略式合併である為、株式会社サンマートともに、合併承認株主総会を開催いたし

ません。

合併予定日（効力発生日）  平成 24 年 3 月 1 日（予定）

（２）合併方式

株式会社丸久を存続会社とし、株式会社サンマートを消滅会社とする吸収合併方式であります。

（３）合併に係る割当ての内容等

株式会社サンマートは、当社の 100%子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増

加並びに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債の取扱

株式会社サンマートは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要(平成 23 年 2 月末現在)

（１）商号 株式会社 丸 久 株式会社サンマート

（２）本社所在地 山口県防府市大字江泊１９３６番地

（３）代表者 代表取締役社長 田中 康男 代表取締役社長 原田 頼幸

（４）主な事業内容 食料品、住関連品、衣料品等の小売業 食料品、住関連品、衣料品等の小売業

（５）設立年月日 昭和２９年３月１２日 昭和４９年７月１日

（６）資本金 ４，０００百万円 ９８百万円

（７）発行済株式数 ２６，０７９，５２８株 １２，９５０株

（８）決算期      ２月２８日 ２月２８日

（９）大株主及び持ち株比率

※

丸久共栄会        ７．９％

日本生命保険相互会社   ４．７％

株式会社山口銀行     ４．６％

株式会社イズミ      ４．２％

国分株式会社        ３．７％

株式会社丸久       １００％

(10)経営成績（単体） 平成２３年２月期 平成２３年２月期

純資産 １１，８１９百万円 ８７５百万円

総資産 ３２，７３４百万円 ４，２０１百万円

1 株当り純資産 ４８３.４１円 ６７，６０１．３７円

営業収益 ７７，９９７百万円 ９，６４８百万円

営業利益 ３，５８５百万円 ３７２百万円

経常利益 ３，６２２百万円 ３５１百万円

当期純利益 １，８０６百万円  １５０百万円

1 株当り当期純利益 ７３.６２円 １１，５８８．２０円

※㈱丸久の大株主及び持ち株比率ではその他、当社所有の自己株式１，６２８，７６２株（6.25％）があります。

（平成 23 年 2 月 28 日現在）

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の１００％子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以上